

	
	




	
 

			
			
				
					
						
							
									
							
						

						
							
								
									Do e-shopu

										
										
												
													CZ
												
	
														EN
													


											CZ
										


										
											
										
								

								

			

				
						Navštivte nás

								
									Clam-Gallasův palác
								
	
									Dům U Zlatého prstenu
								
	
									Müllerova vila
								
	
									Podskalská celnice na Výtoni
								
	
									Zámecký areál Ctěnice
								
	
									Rothmayerova vila
								
	
									Studijní a dokumentační centrum Norbertov
								
	
									Hlavní budova Muzea města Prahy
								



						
					
	
						Výstavy a akce


						
					
	
						Pronájmy




				
						Svatební obřady


						
	
						Clam-Gallasův palác


						
	
						Dům U Zlatého prstenu


						
	
						Zámecký areál Ctěnice


						
	
						Podskalská celnice na Výtoni


						




						
					
	
						Sbírky a činnost




				
						NPO


						
	
						Archeologické sbírky


						
	
						Historické sbírky


						
	
						Konzervátorská činnost


						
	
						Odborné služby


						
	
						Regionální pracoviště pro péči o tradiční lidovou kulturu


						
	
						Sbírka Müllerova vila


						
	
						Sbírka Rothmayerova vila


						




						
					
	
						Vzdělávání




				
						Pro školy




				
						Lektorské programy


						
	
						Venkovní hry


						
	
						Pro vyučující


						




						
	
						Pro rodiny


						
	
						Muzeum on-line


						




						
					
	
						O nás




				
						Kontakty


						
	
						Pro média




				
						Tiskové zprávy


						




						
	
						Historie muzea




				
						Historie muzea


						
	
						Historie konzervace a restaurování sbírek


						
	
						Historie archeologických sbírek


						




						
	
						Organizační struktura




				
						Ředitelství muzea


						
	
						Úsek odborných činností


						
	
						Úsek vnitřních činností


						
	
						Úsek vnějších vztahů


						




						
	
						Další informace




				
						Výroční zprávy


						
	
						Volná místa


						




						




						
			



			

								

							

						

						
							
								MENU
								
							
						

					

				

			

			





    
        
            
                
                    
                        
                            
                                Zažijte Velikonoce v Muzeu

                                
                                    Jsme tu pro vás i o Velikonocích. 
                                

                                
                                    Otevírací doba
                                

                            

                            

                        

                    

                

                

                  
                        
                        
                        
                

            

            
                
                    
                        
                            
                                Tajemství lustru z čínského salonku

                                
                                    Poznáte, která tajemství máte nad hlavou? Minivýstava v prohlídkovém okruhu Clam-Gallasova paláce.
                                

                                
                                    Více
                                

                            

                            

                        

                    

                

                

                  
                        
                        
                        
                

            

            
                
                    
                        
                            
                                Velikonoce v podzámčí

                                
                                    Navštivte Ctěnice o Velikonocích – komentované prohlídky, řemeslné dílny a mnoho dalšího.
                                

                                
                                    Více
                                

                            

                            

                        

                    

                

                

                  
                        
                        
                        
                

            

        

        
            
            
            
        

    


	
		
			

	
		Nenechte si ujít

 

	




    
    
        
            
                

                
                    Studijní a dokumentační centrum Norbertov

                    Výstava

                

            


            
                Vila Tugendhat ve fotografii Miloše Budíka
            


            
                8. 2. 2024 – 26. 5. 2024
            


            Výstava brněnského fotografa Budíka provází paradoxním obdobím Vily Tugendhat.


            


        
    

    
        
            
                

                
                    Clam-Gallasův palác

                    Výstava

                

            


            
                V umění volnost
            


            
                5. 12. 2023 – 30. 4. 2024
            


            Výstava v Clam-Gallasově paláci oslavuje 160 let od založení Umělecké besedy.


            


        
    





			

		

	
	
		
			

    
        
            
                Další akce
                Otevírací doba
                Výstavy a expozice
                Muzeum on-line
                Pro rodiny s dětmi
            

        

    


			

		

	
	
		
			

	
		

Objekty muzea





	



			

		

	

    
        

    
        
            
                
                    

                

                
                    
                        Clam-Gallasův palác
                    

                

                Navštivte reprezentativní prostory barokního paláce - vlastním tempem s audioguidem, nebo s naším průvodcem.



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Dům U Zlatého prstenu
                    

                

                Sleva 20 % při nákupu on-line

■ Multimediální expozice Praha Karla IV.
■ Expozice Praha 1606 - Sadelerův prospekt v pohybu



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Müllerova vila
                    

                

                Expozice Müllerovy vily představuje luxusní prvorepublikové obydlí. Navštivte první pražskou vilu Adolfa Loose.



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Podskalská celnice na Výtoni
                    

                

                ■ Expozice Zaniklé Podskalí a život na Vltavě přibližuje fenomén vorařství



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Zámecký areál Ctěnice
                    

                

                ■ Expozice Zámek Ctěnice a Dějiny obce Vinoře
■ Expozice Řemesla v pořádku



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Rothmayerova vila
                    

                

                Expozice vlastní vily Otto Rothmayera přibližuje životní styl architekta a jeho rodiny. Objevte vilu, kterou si Otto Rothmayer sám navrhnul a zařídil.



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Studijní a dokumentační centrum Norbertov
                    

                

                ■ Vila Tugendhat ve fotografii Miloše Budíka
■ Expozice Architekt Adolf Loos - modely a fotografie



                
                    
                

            

        

        
            
                
                    

                

                
                    
                        Hlavní budova Muzea města Prahy
                    

                

                Hlavní budova muzea je uzavřena z důvodu rekonstrukce.



                
                    
                

            

        

    


        

    

	
		
			

    
        
            
                YouTube MMP
                Pro děti na doma
                Pro učitele
                Sbírkové předměty on-line
                Novinky z muzea
            

        

    


			

		

	
	
		
			

	
	
		
		
			
				
					Národní plán obnovy 2023
				



					Na základě finanční podpory MKČR z Národního plánu obnovy „Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek, iniciativa Digitalizace kulturního a kreativního sektoru" uveřejňujeme digitalizované předměty za rok 2023.


				
					
							Více
					
				

			

		

		
			
				

			

		

	

	
		
		
			
				
					Webové výstavy
				



						Příběh smíchovské porcelánky 2. část →
	Příběh smíchovské porcelánky 1. část →
	80 let od zániku Svatojánských proudů →



				
					
							Webové výstavy
					
				

			

		

		
			
				

			

		

	

	
		
		
			
				
					Bílá hora a Praha
				



					Stálá expozice připravená k 400. výročí bitvy na Bílé hoře a popravy českých pánů na Staroměstském náměstí.


				
					
							Zhlédnout výstavu
					
				

			

		

		
			
				

			

		

	


			

		

	
	
		
			

    
        
            
                
                    Newsletter

            
                    Zadejte svůj e-mail pro odběr novinek z muzea.


                

                
                    
                        
                            
                                
                            

                            
                                Odebírat
                            

                            
                                Odesláním souhlasíte se zásadami ochrany osobních údajů.
                            

                        

                    

                

            

        

    


			

		

	
	
		
			

	
	
		
		
			
				
					Historie muzea
				



					Muzeum hlavního města Prahy bylo založeno 3. října 1881, kdy byla schválena Pravidla stálého komitétu městského musea Pražského. Klíčovým okamžikem v historii bylo též otevření hlavní budovy na Florenci 27. září 1900. Tím začala cesta ke sdílení bohatého kulturního dědictví našeho hlavního města se světem.


				
					
							Více
					
				

			

		

		
			
				

			

		

	

	
		
		
			
				
					Pronájmy
				



					Nabízíme pronájem prostor pro komerční činnost.


				
					
							Pronájmy
					
				

			

		

		
			
				

			

		

	


			

		

	
	
		
			

	
		Příspěvková organizace zřizovaná hlavním městem Prahou, člen Asociace muzeí a galerií ČR a International Council of Museums.

	




    
            
                
                    

                
            

            
                
                    

                
            

            
                    

            

    



    
            
                
                    

                
            

            
                    

            

            
                    

            

            
                
                    

                
            

            
                
                    

                
            

    


			

		

	



			

	


	
		
			
				
					
						
							
						
						
							
						
					

					
						O nás


		
				
					Kariéra
				
	
					Kontakty
				
	
					Historie muzea
				
	
					Základní dokumenty
				
	
					Organizační struktura
				


		

					

					
						Naše práce


		
				
					Věda a výzkum
				
	
					Publikace
				
	
					Muzeum on-line
				
	
					Archiv výstav
				
	
					Média
				


		

					

					
						Naše služby


		
				
					Pronájmy
				
	
					Svatební obřady
				
	
					Odborné služby
				
	
					Sbírky a činnost
				


		

					

				

			

		

		
			
				

			

		

		
			
				
					
						
							
							
							
							
						

					

					
							Muzeum hlavního města Prahy
					

					
						
						
					

				

			

		

	

		
		
			
				
					
						
							
								Vyhledat
							

							
								
									✕
								
							

							
								
									
										
									

									
										
										
									
								

							

						

					



				

			

		



		

		
			

			
				Prosím zapněte si Javascript pro správný chod webu


				Zdá se, že nemáte zapnutý Javascript. Je možné, že se vám stránky nebudou zobrazovat správně. Prosíme, zapněte si Javascript, nebo si přečtěte víc zde.


				✕
			


			

		




		

			

	

